PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Dados do Fornecedor

Dados das Declarações

Município: Ipaporanga / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistencia
Social

Número do processo: 00011.20240718/0001-46 Modalidade: Dispensa Eletrônica
Número do certame: 27/24/PD Data da abertura: 05/08/2024 às 09:00

Razão social: YBP COMERCIAL LTDA Telefone: **** / ****
CNPJ/MF: 26.970.227/0001-53 E-mail: ybpcomercial@gmail.com
Endereço: R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente
processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o
cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO
FEDERAL

SIM

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº
9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.

Dados da Proposta de Preços:

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação
no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM
Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento
na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência
é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida
com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações
apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM
Declaramos que , no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos
com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM
Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM
Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.

LOTE 01 - Periféricos Específicos

1 - DISPOSITIVO DE CAPTURA BIOMÉTRICA FACIAL

2 - LEITOR BIOMÉTRICO BASEADO EM TÉCNICA DIGITAL

3 - DISPOSITIVO PARA COLETA BIOMÉTRICA DA ASSINATURA

Especificação: Dispositivo de captura biométrica facial com tecnologia cmos (complementary metal oxide
semiconductor) e resolução de 10 mp. conta com conectividade usb, com proteção antitorção permitindo
rápida comunicação e evitando rupturas internas, além de um botão externo, que facilita a captura de
fotos mugshot a qualidade da captura independe da luz ambiente, uma vez que a câmera possui flash
duplo com lâmpadas xênon, mantendo a foto nos padrões ISO e ICAO. Possui software de análise dos
padrões ISO19794-5 e ICAO9303, garantindo que as imagens estejam sempre de acordo com tais normas.
Funções gerenciadas 100% via sdk, controle personalizado de: iso, balanço de branco, tempo de exposição,
resolução da imagem e ajuste manual da intensidade do flash. Possibilita a captura da face com no
mínimo 120 pixels entre o centro dos olhos
Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 6.600,00 Valor total: R$ 13.200,00
Fabricante/Marca: Akiyama Modelo: und
Valor de referência: R$ 6.616,67

Especificação: Leitor biométrico baseado em técnica digital scanner de captura de impressão digital com
tecnologia eletroluminescente, com resolução de 500dpi, área efetiva de captura de 40.64mm x 38.1mm e
interface de comunicação e alimentação usb2.0, permite captura no modo pousado e rolado, possui modo
de captura de 1 ou 2 dedos simultâneos no modo pousado e um dedo rolado também com a
funcionalidade de identificação e recorte correto da dobra interfalangeana e perfeito posicionamento da
imagem. Rejeição automática das impressões digitais baseadas em silicone e outros materiais comuns de
falsificação. Possui grau de proteção IP65 da área de captura para o case.
Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 4.800,00 Valor total: R$ 9.600,00
Fabricante/Marca: Akiyama Modelo: und
Valor de referência: R$ 4.800,00

Especificação: Dispositivo para coleta biométrica da assinatura, com resolução de 1800 DPI e tecnologia de
leitura por ressonância eletromagnética (EMR). É leve e tem um design ergonômico que garante o apoio da
mão durante a assinatura. Possui tela TFT LCD amorfa de 5,6 polegadas com vidro anti-reflexo, que garante
uma boa visualização, e apresenta linha guia no display para auxílio visual. Conectividade feita por meio de
um cabo usb, para rápida comunicação. Possui uma caneta sem bateria
Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 5.400,00 Valor total: R$ 10.800,00

YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.

4 - MÓDULO DE CENÁRIO FOTOGRÁFICO

Valor geral da proposta: R$ 44.800,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos reais)

Validade da Proposta
Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta
Data de finalização do registro da proposta: 2 de Agosto de 2024 às 12:48

Dados do Usuário:

Fabricante/Marca: Akiyama Modelo: und
Valor de referência: R$ 5.430,00

Especificação: Módulo de cenário fotográfico módulo de cenário fotográfico leve e resistente confeccionado
em alumínio e plástico de alta resistência. Possui cor preta e resistente à oxidação. O painel para fotografia
proporciona um fundo totalmente branco e sem brilhos ou sombras na imagem. Possui também um lado
em cinza 18% que pode ser utilizado para a calibração do dispositivo (ajuste de white balance). Permite o
ajuste de altura da base do painel entre 0.45m e 0.85m do chão. Possui haste telescópica de três seções e
que permite a montagem uso sem a necessidade de ferramentas ou conhecimentos prévios do produto.
Flash - Kit Flash Id Bio com braço deslizante e haste câmera. Indicado para uso com câmeras fotográficas
digitais DLSR ou compactas com opção de regulagem manual. Voltagem: Autovolt. Banqueta - Banco Saty
BB-100. Estrutura reforçada em metal e acabamento cromado Assento em setim, Altura do banco ajustável
entre 48 cm e 61 cm. Utilizável em ambientes como estúdios, residências, eventos. Painel Branco - 02 Tripés
de 2,50m com garras: Dimensões: Totalmente aberto atinge 2,50m de altura e fechado possui 0,98m.
Sistema de aperto e trava nas peças de regulagem. - Medida aproximadas da Tela: 1,40m x1,0m (Largura x
Altura) Tela em material poliéster emborrachado (não é transparente e não amassa), ideal para ser
utilizado em edições ou como fundo, na medida 1,40m de largura e 1,0m de comprimento,
aproximadamente. Tela é dupla face e sem transparência para passagem de luz, como um fundo sólido;
Acabamento em todo contorno. Especificações "Tripé Torre Para Projetores Multimídia Datashow Notebook
Bandeja Reclinável Com Alça Regulável" - Tripé Base Com Regulagem de Altura entre 2,00m e 0,90m;
Bandeja em MDF Dimensões: 30x24cm; acompanha alça de segurança regulável com velcro;
Quantidade: 2,0 Unidade: Unidade
Valor unitário: R$ 5.600,00 Valor total: R$ 11.200,00
Fabricante/Marca: Akiyama Modelo: und
Valor de referência: R$ 5.700,00

Valor total - LOTE 01 - Periféricos Específicos: R$ 44.800,00 - (quarenta e quatro mil, oitocentos reais)

Usuário logado como: YULLE BATISTA PINHEIRO E-mail: YBPCOMERCIAL@GMAIL.COM

YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.

TEIX BATISTA PINHEIRO TEIXEIRA
CPF/MF: 071.225.833-76

YBP COMERCIAL LTDA
26.970.227/0001-53

R HUMBERTO TEIXEIRA, S/N, SITIO VARJOTA, Iguatu / CE - CEP: 63.510-500.

	Dados das Declarações
	LOTE 01 - Periféricos Específicos